
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 37 DEL 03/07/2024 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
CONCESSIONE IN GESTIONE ED USO DELL' IMPIANTO SPORTIVO DI PROPRIETÀ 
COMUNALE SITO IN LOC. CIOCCA - TONCO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Premesse: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n.36 del 24/11/2023 con è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) triennio 2024-2026; 
- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente  
 

Rilevato che: 
- il comune di Tonco è proprietario dell’impianto sportivo comunale, sito nella località Ciocca identificata 

catastalmente al Fg.3 mapp. 279;  
- il suddetto centro sportivo è ad oggi dismesso e necessita di una riqualificazione complessiva che 

consenta di rilanciarlo al fine di promuovere la pratica sportiva nel territorio a beneficio della collettività 
nonché valorizzare lo sviluppo didattico, sportivo-promozionale e sociale dei servizi resi alla 
cittadinanza;  
 

Richiamate:  
- la deliberazione del consiglio comunale n. 05 del 03/02/2018 di approvazione della variante n. 6 al 

PRGC con cui, per l’area in oggetto, è indicata la destinazione a “Servizi pubblici sportivi”;  
- la deliberazione del Giunta comunale n. 37 del 03/07/2024  con oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER 

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE SITO IN LOC. CIOCCA 
A TONCO” dove viene specificato  l’intendimento dell’amministrazione comunale di procedere alla 
ristrutturazione ed al potenziamento del patrimonio sportivo esistente avvalendosi di associazioni 
sportive di livello;  

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n.37  del 03/07/2024  nella quale  si intende, nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, procedere con un’indagine esplorativa e 
successiva eventuale selezione per acquisire manifestazioni di interesse alla concessione in gestione e uso 
dell’impianto sportivo comunale sito in Loc. Ciocca; 
 
Precisato che la manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale la 
disponibilità ad essere consultati per il successivo affidamento della gestione dell’impianto, non vincolando in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

alcun modo l’Amministrazione Comunale, che si riserva la facoltà di sospendere/modificare/annullare o 
revocare la procedura di cui in oggetto, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano 
avanzare alcuna pretesa o diritto di sorta nemmeno a titolo risarcitorio;  
 
Richiamata la documentazione allegata al presente atto, quale parte e sostanziale, denominati:  

• ALLEGATO A- ISTANZA; 

• ALLEGATO B1- DICHIARAZIONE SOST. ASSOCIAZIONI  

• ALLEGATO B2- DICH. SOST. ANTIMAFIA 

• ALLEGATO C – MODELLO OFFERTA TECNICA 

• ALLEGATO D - CAPITOLATO CAMPO SPORTIVO 

• ALLEGATO E – INFORMATIVA SULLA PRIVACY 

• ALLEGATO F- SCHEMA DI CONVENZIONE 

• AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione dell’Avviso di manifestazione di interesse di cui in oggetto, e della 
relativa documentazione, nonché di procedere alla pubblicazione dello stesso sul sito internet del Comune di 
Tonco;  
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi 
dell’articolo 8, comma 7, del vigente regolamento comunale sugli strumenti e sulle modalità dei controlli 
interni;  
 
Visti:  

• l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; • il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;  

• lo Statuto Comunale;  

• il Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse sopra citate sono parte integrante e motivo determinante per l’adozione del 
presente provvedimento;  
 

2. di approvate quale parte integrante e sostanziale del presente atto la seguente documentazione:  

• ALLEGATO A- ISTANZA; 

• ALLEGATO B1- DICHIARAZIONE SOST. ASSOCIAZIONI  

• ALLEGATO B2- DICH. SOST. ANTIMAFIA 

• ALLEGATO C – MODELLO OFFERTA TECNICA 

• ALLEGATO D - CAPITOLATO CAMPO SPORTIVO 

• ALLEGATO E – INFORMATIVA SULLA PRIVACY 

• ALLEGATO F- SCHEMA DI CONVENZIONE 

• AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE 

 

3. di procedere alla pubblicazione dell’avviso della manifestazione di interesse sul sito internet del Comune 
di Tonco, per 7 giorni;  
 

4. di dare atto che la responsabilità del procedimento è direttamente a carico del sottoscritto Responsabile 
del Settore.  

 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Dott.ssa Arch. Serena Bedini 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Tonco, li 10/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Francesca De Stefano 

 
 

 
In allegato:  

- avviso manifestazione interesse;  

- individuazione del sito: planimetria  

- allegato a- istanza; 

- allegato b1- dichiarazione sost. associazioni  

- allegato b2- dich. sost. antimafia 

- allegato c – modello offerta tecnica 

- allegato d - capitolato campo sportivo 

- allegato e – informativa sulla privacy 

- allegato f- schema di convenzione 

 
 
 


